
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры 

 (МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры) 

 

ПРИКАЗ 

31.01.2022 г.                                                                                                                             № 51 

 

п. Бугры 

 

 

О введении в МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры режима информационной безопасности 

обучающихся 

 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей 

от информации, причиняющей вред здоровью и развитию», Распоряжения Правительства 

РФ от 02.12.2015 № 2471-р «Об утверждении Концепции информационной безопасности 

детей» и Письма Минобрнауки России от 14.05.2018 № 08-1184 «О направлении 

информации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 01.02.2022 г. в МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры режим информационной 

безопасности обучающихся в сети «Интернет». 

2. Назначить в основном здании по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 

район, п. Бугры, ул. Шоссейная, д. 10А заместителей по воспитательной работе, в 

структурных подразделениях – руководителей структурных подразделений 

ответственными за информационную безопасность обучающихся в МАДОУ» ДСКВ № 35» 

п. Бугры. 

3. Заместителям по воспитательной работе, совместно с руководителями 

структурных подразделений организовать: 

3.1. разработку локальных актов по информационной безопасности обучающихся в 

сети «Интернет»: 

3.2. разработку механизмов ограничения и блокирования в сети «Интернет» 

нежелательных контактов; 

3.3. информирование на стендах и официальном сайте МАДОУ «ДСКВ № 35» п. 

Бугры информации о безопасном использовании сети «Интернет»; 

3.4. занятия с обучающимися по информационной безопасности детей в детском 

саду, школе и дома; 

3.5. проведение информирования для родителей (законных представителей) по 

информационной безопасности детей вне образовательного учреждения и в общественных 

местах. 

4. Делопроизводителю Айнуллиной Н.Н., делопроизводителю Беспаловой Н.С. 

приказ довести до ответственных лиц под подпись. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя по воспитательной 

работе Чеботареву В.А. 

 

 

Директор 

 

  

 
 

  

М.В. Безгодова 



 


		2023-05-25T09:43:41+0300
	Безгодова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




